
Nezávazná doporučení Německé asociace pojišťoven (GDV), která nejsou povinná.
Lze sjednat i další podmínky.

V případě odchylek je závazné a rozhodující pouze německé znění.

Podmínky pojištění přepravovaného nákladu DTV 2000/2011

(DTV Cargo 2000/2011)

Zvláštní podmínky rámcového pojištění pro zboží na 
výstavách a veletrzích

Verze listopad 2011

Standardní podmínky GDV

Obsah

1 Předmět pojištění
2 Pojištěné zboží na výstavách a veletrzích
3 Vyloučená rizika a ztráty/škody

4 Doba trvání pojištění
5 Povinnosti
6 Odškodnění

1 Předmět pojištění

Pokud je zboží na výstavě nebo veletrhu pojištěno v
rámci DTV Cargo All Risks (Pojištění  proti  všem po-
jistným rizikům) / Open Policy (Rámcová pojistná sm-
louva) 2000/2011, platí následující zvláštní podmínky.

2 Pojištěné zboží na výstavách a veletrzích

Předměty na výstavě a veletrhu jsou definovány jako
zboží  a  předměty  vystavené  na  výstavách  a
veletrzích,  včetně  souvisejících  zařízení  stánků  a
spotřebního zboží.

Osobní věci zaměstnanců stánku jsou kryty pouze s
výslovným souhlasem.

3 Vyloučená rizika a ztráty/škody

Na základě doplnění článků 2.4 a 2.5 Pojistných pod-
mínek DTV Cargo 2000/2011 jsou vyloučeny následu-
jící položky:

3.1 rizika spojená s atmosférickými podmínkami a dopa-
dem počasí na zboží vystavené ve stanech nebo pod
širým nebem na výstavách nebo veletrzích;

3.2 riziko ztráty, včetně rizika drobné krádeže,

- cenností nebo

- spotřebního zboží;

3.3 rizika  spojená  se  zpracováním,  používáním  nebo
samotnou  prezentací.  Výše  uvedené  zahrnuje  také
ztrátu  a/nebo  poškození  zboží  na  výstavě  nebo
veletrhu  způsobené požárem,  kterému  je vystaveno
během zamýšleného použití.

4 Doba trvání pojištění

Na základě  doplnění  článků  8  a  9  Pojistných  pod-
mínek  DTV  Cargo  Insurance  2000/2011  je  posky-
továno krytí  pro přepravu zboží  na místo  a z místa
konání výstavy nebo veletrhu, na dobu instalace a de-

montáže,  i  po  dobu  výstavy  nebo  veletrhu  v  době
uskladnění dohodnuté v souladu s článkem 9.1 Pojist-
ných podmínek DTV Cargo 2000/2011.

Tuto  dobu  je  možné  prodloužit.  Pojistiteli  se  pak
uhradí dodatečné pojistné, které se sjedná.

5 Povinnosti

5.1 Na základě doplnění článku 7.1 Pojistných podmínek
DTV Cargo 2000/2011 Pojistník poskytne seznam po-
jištěného zboží a jeho hodnotu.

5.2 Na základě doplnění článku 7.1 Pojistných podmínek
DTV Cargo 2000/2011 Pojistník, Pojištěný a/nebo jimi
pověřená osoba dohlíží  po celou dobu na zboží  na
výstavě nebo veletrhu v místě  konání  výstavy nebo
veletrhu.  Uvedený  dohled  není  vyžadován,  pokud
jsou  výstavní  haly  uzamčeny  a  střeženy.  Tato
opatření se obdobně vztahují také na pojištěné zboží
na výstavě nebo veletrhu umístěné pod širým nebem,
jakož i při dovozu a odvozu zboží.

5.3 Na základě doplnění článku 7.1 Pojistných podmínek
DTV Cargo 2000/2011 Pojistník neprodleně uvědomí
příslušné policejní orgány o ztrátě nebo poškození v
důsledku požáru,  výbuchu,  krádeže nebo loupeže a
neprodleně  poskytne  také  seznam  veškerého  ztra-
ceného  zboží  na  výstavě  nebo  veletrhu.  Tím  není
dotčena  povinnost  Pojistníka  neprodleně  písemně
nahlásit Pojistiteli jakoukoli ztrátu nebo poškození po-
dle  článku  15.1  Pojistných  podmínek  DTV  Cargo
2000/2011.

5.4 Bez ohledu na články 7.2 (1) a 15.5 Pojistných pod-
mínek DTV Cargo 2000/2011 platí následující:

5.4.1 Pokud Pojistník úmyslně poruší jednu ze svých povin-
ností podle pojistné smlouvy, pojistné krytí tím zaniká.

5.4.2 V případě porušení  povinnosti  z důvodu hrubé ned-
balosti je Pojistitel oprávněn snížit své pojistné plnění

DTV Cargo 2000/2011 – Zvláštní podmínky rámcového pojištění pro zboží na výstavách a veletrzích, srpen 2011 Strana 1/2

SCHENKER spol s r.o.



úměrně k míře zavinění Pojistníka.

5.4.3 Pokud  Pojistník  poruší  oznamovací  povinnost  nebo
povinnost  informovat,  která  nastane  po  vzniku  po-
jistné události,  může být jeho pojistné krytí  částečně
nebo úplně zrušeno, pokud jej Pojistitel již v samostat-
ném písemném sdělení informoval o právních důsled-
cích uvedeného porušení.

6 Odškodnění

6.1 Pojistitel odškodní

6.1.1 Pojistnou hodnotu ztraceného zboží na výstavě nebo
veletrhu;

6.1.2 v případě poškození zboží na výstavě nebo veletrhu
a opakovaně použitelného obalu náklady na opravu v
době pojistné události. 

6.2 Nároky  na  snížení  hodnoty  jsou  vymahatelné,  pouze
pokud již zboží na výstavě nebo veletrhu nelze vrátit
do původního stavu na základě výměny nebo opravy.

6.3 Celková  výše  pojistného  plnění  vypláceného  podle
článků  6.1  a  6.2  nesmí  překročit  pojistnou  částku.
Zbytkové  hodnoty  se  započítávají  do  pojistného
plnění.

7 Pojistná hodnota

Bez  ohledu  na  články  10.2  až  10.5  Pojistných
podmínek DTV Cargo 2000/2011 platí následující:

7.1 Pojistná hodnota je reálná tržní  hodnota zboží na výs-
tavě nebo veletrhu nebo, není-li to možné, jeho reálná
hodnota v místě odeslání při zahájení krytí.

7.2 Reálná tržní  hodnota je definována jako tržní  hodnota
snížená  o  úspory  nákladů.  Tržní  hodnota  je  defi-
nována jako průměrná  cena zboží  na výstavě  nebo
veletrhu na příslušném trhu; podle okolností může být
relevantním trhem prodejní trh nebo trh veřejných za-
kázek.

7.3 Reálná  hodnota  je  prodejní  cena  dosažitelná  Pojist-
níkem za zboží na výstavě nebo veletrhu snížená o
úspory nákladů.

DTV Cargo 2000/2011 – Zvláštní podmínky rámcového pojištění pro zboží na výstavách a veletrzích, srpen 2011 Strana 2/2

SCHENKER spol s r.o.


	Zvláštní podmínky rámcového pojištění pro zboží na výstavách a veletrzích
	Verze listopad 2011
	3.1 rizika spojená s atmosférickými podmínkami a dopadem počasí na zboží vystavené ve stanech nebo pod širým nebem na výstavách nebo veletrzích;
	3.2 riziko ztráty, včetně rizika drobné krádeže,
	5.2 Na základě doplnění článku 7.1 Pojistných podmínek DTV Cargo 2000/2011 Pojistník, Pojištěný a/nebo jimi pověřená osoba dohlíží po celou dobu na zboží na výstavě nebo veletrhu v místě konání výstavy nebo veletrhu. Uvedený dohled není vyžadován, pokud jsou výstavní haly uzamčeny a střeženy. Tato opatření se obdobně vztahují také na pojištěné zboží na výstavě nebo veletrhu umístěné pod širým nebem, jakož i při dovozu a odvozu zboží.
	6.1.1 Pojistnou hodnotu ztraceného zboží na výstavě nebo veletrhu;
	6.1.2 v případě poškození zboží na výstavě nebo veletrhu a opakovaně použitelného obalu náklady na opravu v době pojistné události.

	6.2 Nároky na snížení hodnoty jsou vymahatelné, pouze pokud již zboží na výstavě nebo veletrhu nelze vrátit do původního stavu na základě výměny nebo opravy.

	7 Pojistná hodnota
	Bez ohledu na články 10.2 až 10.5 Pojistných podmínek DTV Cargo 2000/2011 platí následující:
	7.1 Pojistná hodnota je reálná tržní hodnota zboží na výstavě nebo veletrhu nebo, není-li to možné, jeho reálná hodnota v místě odeslání při zahájení krytí.
	7.2 Reálná tržní hodnota je definována jako tržní hodnota snížená o úspory nákladů. Tržní hodnota je definována jako průměrná cena zboží na výstavě nebo veletrhu na příslušném trhu; podle okolností může být relevantním trhem prodejní trh nebo trh veřejných zakázek.
	7.3 Reálná hodnota je prodejní cena dosažitelná Pojistníkem za zboží na výstavě nebo veletrhu snížená o úspory nákladů.


